
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄ 2/6.2 

 

2013թ. նոյեմբերի 7-ի թիվ 2 նիստի 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԱԿԱԴԵՄԻԿՈՍ Վ. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆԻ 

ԱՆՎԱՆ ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ՖԻԶԻԿԱՅԻ ԵՎ ԱՍՏՂԱՖԻԶԻԿԱՅԻ ԱՄԲԻՈՆԻ ՊՐՈՖԵՍՈՐ, 

ՀՀ ԳԱԱ ԱԿԱԴԵՄԻԿՈՍ, ՖԻԶԻԿԱՄԱԹԵՄԱՏԻԿԱԿԱՆ ԳԻՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

ԴՈԿՏՈՐ ԴԱՎԻԹ ՄՀԵՐԻ ՍԵԴՐԱԿՅԱՆԻՆ ՆՈՒՅՆ ԱՄԲԻՈՆԻ ՊԱՏՎԱՎՈՐ 

ՎԱՐԻՉԻ ԿՈՉՈՒՄ ՇՆՈՐՀԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

 

Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի կանոնադրության 30-րդ կետի 6-

րդ ենթակետով, ԵՊՀ գիտական խորհրդի կանոնակարգի 4-րդ կետի 6-րդ ենթակետով 

և ԵՊՀ պատվավոր կոչումների շնորհման կանոնակարգի դրույթներով՝ ԵՊՀ 

գիտական խորհուրդը որոշում է. 

 

1. ԵՊՀ Ակադեմիկոս Վ. Համբարձումյանի անվան ընդհանուր ֆիզիկայի և 

աստղաֆիզիկայի ամբիոնի վարիչի պարտականությունները վայր դնելու 

կապակցությամբ ֆիզիկամաթեմատիկական գիտությունների դոկտոր, 

պրոֆեսոր, ՀՀ ԳԱԱ ակադեմիկոս Դավիթ Մհերի Սեդրակյանին շնորհել նույն 

ամբիոնի պատվավոր վարիչի կոչում: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 

 

 

 

 

ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ    Ա. Հ. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 

 

 

 


